
UCHWAŁA NR XCVII/919/02

Rady Miasta Krakowa

z dnia 9 stycznia 2002 r.

w sprawie przyjęcia projektu zmian i jednolitego tekstu
Statutu Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 67 ust. 3 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U.
Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679,
Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz.
1126, z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91
poz. 1009, Nr 95 poz. 1041, z 2001 r. Nr 45 poz. 497, Nr 89 poz. 971/ oraz art. 13 pkt 3
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych /Dz. U. Nr 62 poz. 718, z 2001 r. Nr 46 poz. 499/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się projekt zmian i jednolity tekst  Statutu Związku Gmin Dorzecza Górnej

Raby i Krakowa wprowadzony uchwałą Nr XXV/21/2001  Zgromadzenia Związku Gmin
Dorzecza Górnej Raby i Krakowa z dnia 25 lipca 2001 r. w brzmieniu określonym w
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr XCVII/919/02
Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 2002 r.

Statut Związku Międzygminnego

I. Preambuła

Pragnąc powstrzymać degradację wód zlewni rzeki Raby i zbiornika Dobczyckiego, jak
również zapobiec zagrożeniom środowiska naturalnego regionu, gminy dorzecza Górnej Raby
i Miasto Kraków podejmują wspólną inicjatywę, której celem jest zagwarantowanie swym
mieszkańcom źródła wody oraz stworzenie warunków zapewniających zrównoważony rozwój
gospodarczy.

II. Postanowienia ogólne

§ 1.
Nazwa Związku Międzygminnego zwanego dalej Związkiem brzmi: Związek Gmin

Dorzecza Górnej Raby i Krakowa.

§ 2.
Siedzibą Związku jest miasto Myślenice.

§ 3.

1. Uczestnikami Związku są:
Gminy województwa małopolskiego: Dobczyce, Myślenice, Pcim, Siepraw, Tokarnia,
Wieliczka, Wiśniowa, Miasto Kraków, Jordanów, Lubień, Miasto Mszana Dolna, Mszana
Dolna, Niedźwiedź, Raba Wyżna, Rabka zwane dalej Gminami - Uczestnikami.

2. Do Związku mogą przystępować inne gminy.

§ 4.
Związek zostaje utworzony na czas nieokreślony, a utworzenie Związku wymaga

przyjęcia jego statutu przez rady zainteresowanych gmin bezwzględną większością głosów
ustawowego składu rady gminy.

§ 5.

1. Związek działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity - Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm./ oraz zarządzenia
Nr 47 Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r. w sprawie rejestracji związków
międzygminnych /M.P. Nr 33 poz. 266/, a także innych ustaw i przepisów wykonawczych
oraz niniejszego statutu.

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem stosuje się przepisy wymienione w ust.
l.



-  2  -

III. Zadania Związku

§ 6.
Celem istnienia Związku jest wspólne działanie zmierzające do poprawy stanu

środowiska naturalnego w granicach administracyjnych Gmin - Uczestników Związku, a w
szczególności doprowadzenia i utrzymania wód zlewni rzeki Raby w stanie naturalnej czystości.

§ 7.

1. Związek realizuje wspólne cele Gmin - Uczestników, w szczególności poprzez:
1) doprowadzenie do powstania zaakceptowanych przez Gminy - Uczestników:

a) „Kompleksowego programu utrzymania czystości wód zlewni Raby od źródeł do
zapory w Dobczycach”,

b) programów z zakresu  gospodarki wodno - ściekowej, gospodarki odpadami
komunalnymi i ochrony powietrza,

2) realizacja programów ujętych w pkt l oraz opracowań wykonanych przez Gminy -
Uczestników w zakresie gospodarki wodno - ściekowej, gospodarki odpadami
komunalnymi i ochrony powietrza,

3) prowadzenie działalności zmierzającej do rozwoju infrastruktury turystycznej,
4) organizowanie finansowania prac związanych z powstaniem i realizacją programów

i opracowań o których mowa w pkt l i 2,
5) gromadzenie i udostępnianie Gminom - Uczestnikom informacji niezbędnych do powstania i

realizacji programów oraz opracowań, o których mowa w pkt l i 2,
6) opracowanie i rekomendowanie Gminom - Uczestnikom lokalnych przepisów

stanowiących nakazy, zakazy, bodźce i zachęty dla ochrony środowiska naturalnego,
7) reprezentowanie interesów Gmin - Uczestników w zakresie objętym statutową

działalnością Związku wobec organów administracji rządowej i samorządowej oraz
innych instytucji zarówno krajowych jak i zagranicznych,

8) prowadzenie działalności w zakresie edukacji ekologicznej.

2. Związek jest inwestorem zadań określonych w ust. l.

3. Związek nie może prowadzić działalności gospodarczej wykraczającej poza zadania
o charakterze użyteczności publicznej.

4. Związek może tworzyć jednostki organizacyjne, w tym przedsiębiorstwa i zawierać umowy
z innymi podmiotami.

IV. Organy Związku, ich struktura, zakres i tryb działania

§ 8.
Organami Związku są: zgromadzenie Związku i zarząd Związku.



-  3  -

§ 9.
Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest zgromadzenie Związku, zwane dalej

zgromadzeniem.

§ 10.

1. W skład zgromadzenia wchodzą wójtowie i burmistrzowie Gmin - Uczestników, a w
przypadku Gminy Miasta Krakowa - prezydent - zwani dalej członkami zgromadzenia.

2. Na podstawie uchwały rady gminy, Gmina - Uczestnik może być reprezentowana w
zgromadzeniu przez innego, niż wymienieni w ust. l członka organu gminy.

3. Każda Gmina-Uczestnik reprezentowana jest w zgromadzeniu przez jednego
uprawnionego członka.

§ 11.

1. Do właściwości zgromadzenia należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie
działania Związku, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości zgromadzenia należy:
1) ustalenie projektu statutu Związku,
2) podejmowanie uchwał w sprawach lokalnych przepisów stanowiących nakazy, zakazy, bodźce

i zachęty dla ochrony środowiska naturalnego,
3) ustalenie wysokości i zasad wnoszenia przez Gminy - Uczestników składek

członkowskich oraz wkładów własnych - udziałów na rzecz Związku,
4) zatwierdzenie kierunków działania związku,
5) wybór i odwołanie zarządu, stanowienie o kierunkach działania zarządu oraz

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności,
6) wybór i odwołanie przewodniczącego zarządu Związku oraz na jego wniosek

wiceprzewodniczącego i członków zarządu Związku,
7) powoływanie i odwoływanie, na wniosek przewodniczącego zarządu Związku,

skarbnika Związku, który jest głównym księgowym budżetu,
8) uchwalanie budżetu Związku, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu

oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium
zarządowi Związku z tego tytułu,

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku, przekraczających zakres
zwykłego zarządu, dotyczących:
a) określania zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawienia

lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata; do czasu określenia zasad zarząd
Związku może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą zgromadzenia,

b) emitowanie obligacji oraz określanie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
przez zarząd Związku,

c) zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów,



-  4  -

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych,
zaciąganych przez zarząd Związku w roku budżetowym,

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości
przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez zgromadzenie,

f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania
i występowania z nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez zarząd
Związku,

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych
związkowych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek,

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez zarząd
Związku w roku budżetowym.

10) określanie wysokości sumy, do której zarząd Związku może samodzielnie zaciągnąć
zobowiązania,

11) podjęcie uchwały o likwidacji Związku,
12) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji zgromadzenia.

§ 12.

1. Zgromadzenie kontroluje działalność zarządu Związku, w tym celu powołuje komisję
rewizyjną.

2. W skład komisji rewizyjnej wchodzą trzej członkowie z wyjątkiem przewodniczącego i
wiceprzewodniczącego zgromadzenia, oraz członków zarządu Związku.

3. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu Związku i występuje z wnioskiem do
zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium zarządowi Związku.
Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.

4. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez zgromadzenie w zakresie kontroli.

5. Komisja rewizyjna działa w oparciu o roczny plan uchwalony przez zgromadzenie, może
również podejmować kontrole doraźne na zlecenie zgromadzenia.

6. O sposobie udostępniania i publikacji wyników kontroli decyduje zgromadzenie.

7. Szczegółowy tryb i formy pracy komisji rewizyjnej określa regulamin komisji zatwierdzony
uchwałą zgromadzenia.

§ 13.
Zgromadzenie ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do

określonych działań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.



-  5  -

§ 14.
1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego

w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy
statutowej liczby członków zgromadzenia.

2. Przewodniczący zgromadzenia organizuje pracę zgromadzenia i prowadzi jego obrady. W
przypadku nieobecności przewodniczącego, jego zadania wykonuje wiceprzewodniczący.

3. Funkcji o których mowa w ust. l nie można łączyć z funkcją członka zarządu Związku.

§ 15.
1. Uchwały zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów statutowej

liczby członków zgromadzenia.

2. Każdemu członkowi zgromadzenia przysługuje na zgromadzeniu jeden głos.

3. Członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku do uchwały
zgromadzenia w ciągu siedmiu dni od dnia jej podjęcia.

4. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia
sprawy.

§ 16.

1. Zwyczajne obrady zgromadzenia odbywają się na posiedzeniach w ilości potrzebnej do
wykonania zadań zgromadzenia, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

2. Posiedzenie przygotowuje i zwołuje przewodniczący lub wiceprzewodniczący zgromadzenia.

3. Zgromadzenie może odbywać również posiedzenia na pisemny wniosek zarządu Związku
lub co najmniej 1/4 Gmin - Uczestników. Wniosek, o którym mowa powinien zawierać proponowany
porządek obrad. Przewodniczący zobowiązany jest zwołać zgromadzenie w ciągu 7 dni od dnia
złożenia wniosku.

4. O terminie i miejscu posiedzeń biuro związku powiadamia Gminy - Uczestników najpóźniej na 7
dni przed wyznaczonym terminem posiedzeń.

5. W zawiadomieniu o posiedzeniu należy podać projekt porządku obrad oraz załączyć
projekty uchwał i inne niezbędne materiały związane z porządkiem obrad, przy czym
zawiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi posiedzenia przeznaczonego na uchwalenie budżetu
lub sprawozdania z wykonania budżetu Związku przesyła się Gminom - Uczestnikom najpóźniej na
14 dni przed posiedzeniem.

6. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 4 i ust. 5 zgromadzenie może
podjąć uchwałę o odroczeniu posiedzenia i wyznaczyć nowy termin jego odbycia. Wniosek o
odroczenie posiedzenia może być zgłoszony przez członka zgromadzenia tylko na początku obrad, przed
przystąpieniem do uchwalenia porządku obrad.



-  6  -

7. Obsługę posiedzeń (protokołowanie, wysyłanie zawiadomień, wyciągów z protokołów)
zapewnia biuro Związku.

8. Uchwały zgromadzenia podpisuje prowadzący obrady.

9. Oryginały uchwał biuro Związku ewidencjonuje w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z
protokołami posiedzeń.

10. Uchwały numeruje się uwzględniając numer posiedzenia (cyframi rzymskimi), kolejny
numer uchwały (cyframi arabskimi) i rok podjęcia uchwały (ostatnie dwa lata).

11. Przewodniczący zarządu Związku przedkłada organom nadzoru uchwały zgromadzenia w
ciągu 7 dni od ich podjęcia.

§ 17.

1. Organem wykonawczym Związku jest zarząd Związku zwany dalej zarządem.

2. W skład zarządu wchodzi przewodniczący, wiceprzewodniczący oraz dwóch członków.

3. Zgromadzenie wybiera przewodniczącego zarządu bezwzględną większością głosów
statutowej liczby członków zgromadzenia w głosowaniu tajnym.

4. Zgromadzenie wybiera wiceprzewodniczącego oraz pozostałych członków zarządu na
wniosek przewodniczącego zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
statutowej liczby członków zgromadzenia, w głosowaniu tajnym.

5. Dopuszcza się wybór jednego członka zarządu spoza członków zgromadzenia.

6. Po upływie kadencji zgromadzenia, zarząd działa do dnia wyboru nowego zarządu.

7. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy biura związku.

8. Kierownikiem biura związku jest przewodniczący zarządu.

9. Organizację i zasady funkcjonowania biura Związku określa regulamin organizacyjny
uchwalony na wniosek zarządu przez zgromadzenie.

10. Pracownikami samorządowymi zatrudnionymi w biurze Związku są osoby zatrudnione na
podstawie:
1) wyboru - przewodniczący, wiceprzewodniczący, członkowie zarządu,
2) powołania - skarbnika,
3) umowy o pracę - pozostali pracownicy.



-  7  -

§ 18.
1. Wszelkie sprawy związane z działalnością Związku nie zastrzeżone niniejszym statutem

albo stosownymi przepisami do kompetencji zgromadzenia, należą do zakresu działania
zarządu.

2. Do kompetencji zarządu należy w szczególności:
1) przygotowanie projektów uchwał zgromadzenia,
2) określenie sposobu wykonania uchwał zgromadzenia,
3) gospodarowanie mieniem Związku,
4) wykonywanie budżetu Związku,
5) zawieranie umów i porozumień.

§ 19.

1. Zarząd jest zobowiązany w ciągu trzech miesięcy po upływie roku budżetowego sporządzić i
złożyć organom nadzorczym sprawozdanie finansowe na ostatni dzień roku, oraz dokładne
pisemne sprawozdanie z działalności Związku w tym roku.

2. Za prawidłową gospodarkę finansową Związku odpowiada zarząd, który przygotowuje
projekt budżetu.

3. Gospodarka finansowa Związku jest jawna.

4. Procedurę uchwalania budżetu oraz rodzaje i szczegółowość materiałów informacyjnych
towarzyszących projektowi określa zgromadzenie.

§ 20.

1. Uchwały zarządu zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
jego składu.

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

3. Oświadczenia woli w imieniu związku w zakresie zarządu mieniem Związku składają dwaj
członkowie zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba upoważniona przez Zarząd. Jeżeli czynność
prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzebna jest
kontrasygnata skarbnika Związku. Skarbnik Związku, który odmówił kontrasygnaty, dokona jej
jednak na pisemne polecenie zwierzchnika, powiadamiając o tym zgromadzenie oraz regionalną izbę
obrachunkową.

§ 21.

1. Przewodniczący zarządu jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w ramach
stosunku pracy na podstawie wyboru.

2. Stosunek pracy z przewodniczącym zarządu nawiązuje przewodniczący zgromadzenia.

3. Do kompetencji przewodniczącego zarządu należy:
1) organizowanie pracy zarządu,



-  8  -

2) zwoływanie posiedzeń zarządu oraz ustalanie planu tych posiedzeń,
3) kierowanie bieżącymi sprawami Związku,
4) reprezentowanie Związku na zewnątrz,
5) wykonywanie obowiązków kierownika biura Związku w stosunku do pracowników

Związku.

V. Gospodarka finansowa i zasady udziału w kosztach wspólnej działalności

§ 22.

1. Związek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy (budżet) uchwalany
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Plan finansowy jest uchwalany na rok kalendarzowy.
3. Dochodami Związku są:

1) obowiązkowe składki Gmin - Uczestników ustalane proporcjonalnie do liczby
mieszkańców Gminy - Uczestnika,

2) wkłady - udziały własne Gmin - Uczestników przekazywane na rzecz Związku w formie
pieniężnej,

3) dotacje celowe,
4) odsetki od środków finansowych Związku gromadzonych na rachunkach bankowych,
5) środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegające zwrotowi oraz środki

na współfinansowanie programów realizowanych z udziałem środków zagranicznych nie
podlegające zwrotowi,

6) odsetki od pożyczek udzielonych przez Związek,
7) odsetki od nieterminowo regulowanych należności,
8) odsetki i dywidendy od kapitału wniesionego do spółek,
9) dochody z majątku Związku,

10) spadki, zapisy, darowizny,
11) wpływy z działalności gospodarczej Związku, z zastrzeżeniem § 7 ust. 3 niniejszego

Statutu,
12) inne dochody należne Związkowi na podstawie odrębnych przepisów.

§ 23.

1. Zasady i wysokość obowiązkowej składki na kolejne lata ustala zgromadzenie.
Wysokość obowiązkowej składki ustala zgromadzenie w terminie do dnia 31  sierpnia roku
poprzedzającego rok, którego składka ma dotyczyć.

2. Zasady i wysokość wkładów - udziałów własnych Gmin - Uczestników ustala zgromadzenie,
przy czym:
1) wysokość wkładów — udziałów własnych Gminy - Uczestnika wynosi nie mniej niż 20% kosztu

realizacji inwestycji przewidzianej do wykonania na jej terenie w ramach
„Kompleksowego programu utrzymania czystości wód zlewni Raby od źródeł do zapory
w Dobczycach". Jeżeli inwestycja służy więcej niż jednej Gminie -Uczestnikowi,
określony powyżej wkład - udział własny dzieli się proporcjonalnie do stopnia korzystania
z tej inwestycji przez każdą z nich,



-  9  -

2) wysokość wkładów - udziałów własnych Gminy - Uczestnika wynosi nie mniej niż 40%
kosztu realizacji inwestycji przewidzianej do wykonania na jej terenie w ramach pozostałych
programów i opracowań ujętych w § 7,
- szczegółowe zasady przekazywania przez Gminy - Uczestników wkładów - udziałów
własnych ustalane będą na każdy rok budżetowy w drodze umów cywilno-prawnych
zawieranych między Gminą - Uczestnikiem, a Związkiem. Nie podpisanie umowy przez
Gminę Uczestnika w terminie do 30 kwietnia danego roku będzie oznaczać rezygnację z
realizacji zadań na jej terenie w danym roku.
Wszelkie konsekwencje finansowe wynikające z faktu nie podpisania umowy ponosi
Gmina - Uczestnik .

3. Wkład - udział własny Gminy - Uczestnika może stanowić mienie przekazane Związkowi, a
służące do realizacji przyjętych przez Związek zadań.

§ 24.

1. Koszty wspólnej działalności pokrywane są przez Związek z jego budżetu.

2. Gminy - Uczestnicy Związku pokrywają straty Związku proporcjonalnie do wniesionych
wkładów.

3. W okresie trwania działalności Związku, ewentualne zyski uzyskane przez Związek nie
podlegają podziałowi pomiędzy Gminy - Uczestników .

VI. Mienie Związku i zasady gospodarowania tym mieniem.

§ 25.

1. Mieniem Związku jest własność i inne prawa majątkowe.

2. Mienie Związku jest odrębne od mienia Gmin - Uczestników i jest odrębnie zarządzane.

3. Obiekty i urządzenia jak również nieruchomości, stanowiące własność Związku lub wytworzone
przez Związek w ramach realizacji zadań, o których mowa w § 7 ust. l pkt l i 2 - mogą być przedmiotem
obrotu. W szczególności mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w
użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą
być obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do
spółek, przekazywane jako wyposażenie jednostkom organizacyjnym.

4. Jeżeli korzystanie z obiektów i urządzeń jak również nieruchomości Związku wiąże się z
ponoszeniem kosztów lub pokryciem nakładów na ich remonty, odbudową, rozbudową-warunkiem
obrotu jest pokrycie przez podmiot korzystający kosztów - nakładów.

5. Korzystanie z obiektów i urządzeń jak również nieruchomości Związku jest możliwe tylko
na podstawie zawartych stosownych umów cywilno-prawnych.



-  10  -

§ 26.

1. W celu wykonywania zadań Związek może tworzyć jednostki organizacyjne, w tym
przedsiębiorstwa i zawierać umowy z innymi podmiotami.

2. Dla prowadzenia eksploatacji wybudowanych obiektów Związek może utworzyć jednostki
organizacyjne.

VII. Zasady przystępowania i występowania Uczestników

§ 27.
Gminy stają się Uczestnikami Związku z dniem ogłoszenia statutu lub jego zmian w

Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 28.
Przystąpienie do Związku innych uczestników, niż wymienieni w §3, wymaga:

1) zgody zgromadzenia wyrażonej w formie uchwały,

2) zmiany statutu (dokonanej w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia).

§ 29.

1. Każda Gmina - Uczestnik Związku może wystąpić ze Związku z zachowaniem
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia przypadającego na koniec roku kalendarzowego.

2. W przypadku wystąpienia Gminy - Uczestnika ze Związku, zarząd oblicza w terminie do 60 dni od
dnia wystąpienia, wysokość wniesionych wkładów udziałów własnych oraz stopień ich
wykorzystania przez Związek.

3. W oparciu o obliczenie wymienione w ust 2, zgromadzenie ustala termin i sposób spłaty występującej
Gminy - Uczestnika, przy czym spłata może być dokonana ratami w okresie do 3 lat od dnia wystąpienia.

Ewentualna niedopłata wynikająca z rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 staje się wymagalna
w terminie określonym przez zgromadzenie.

4. W przypadku wystąpienia Gminy - Uczestnika nie przysługuje jej zwrot wniesionej składki
członkowskiej.

VIII. Zasady likwidacji Związku

§ 30.

1. Związek ulega rozwiązaniu na podstawie uchwały zgromadzenia Związku podjętej bezwzględną
większością głosów w obecności 2/3 statutowego składu zgromadzenia.

2. Związek ulega rozwiązaniu po przeprowadzeniu likwidacji.



-  11  -

§ 31.

1. Likwidację Związku prowadzi zarząd, który w okresie do trzech miesięcy od daty
uchwały o otwarciu likwidacji Związku sporządza sprawozdanie otwarcia likwidacji, a po jej
przeprowadzeniu sprawozdanie z zakończenia likwidacji.

2. Termin zakończenia likwidacji ustala zgromadzenie.

§ 32.

1. Sprawozdanie z zakończeniem likwidacji zatwierdza zgromadzenie.

2. Majątek Związku pozostały po likwidacji, po zaspokojeniu wszelkich zobowiązań i roszczeń
wierzycieli, podlega podziałowi proporcjonalnie do wartości wniesionych wkładów -
udziałów własnych przez Gminy - Uczestników.

3. W razie likwidacji Związku, Gminy - Uczestnicy, na obszarze których znajdują się
obiekty lub urządzenia likwidowanego Związku, posiadają pierwszeństwo do ich przejęcia.

4. Jeżeli wartość części majątku przejętej przez Gminy - Uczestników na zasadzie
pierwszeństwa, o której mowa w ust. 3 przekracza kwotę przysługującą tym Gminom -
Uczestnikom z podziału majątku Związku, są oni zobowiązani wnieść różnicę w formie pieniężnej do
podziału pomiędzy pozostałe Gminy - Uczestników zgodnie z ust. 2 niniejszego paragrafu,
przy czym spłata może być dokonana ratami w okresie 3 lat od dnia likwidacji Związku
bezpośrednio na rzecz uprawnionych do tych spłat Gmin - Uczestników.

§ 33.

1. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania utworzonych związkowych
osób prawnych, a te nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania Związku.

2. W przypadku  podziału  Związku  odpowiedzialność  za jego   zobowiązania  ponoszą solidarnie
Związki, które przejęły jego mienie.

§ 34.
Datą likwidacji Związku jest dzień wykreślenia go z rejestru.

§ 35.
Zmiana statutu (wynikająca również z przystąpienia lub wystąpienia Uczestnika ze

Związku) następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia.


